71
DOM/ES - Edição Nº2.780

quarta-feira, 11 de Junho de 2025

Ecoporanga

Aditivo

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO Nº. 023/2024

Contratante: O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob
o nº 14.798.479/0001-68,
Contratada: THAIRO DOS REIS PANDOLFI
ENGENHARIA E SERVIÇOS, inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o nº 41.666.993/0001-12.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO Nº 023/2024, O QUAL REFERE-SE
A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
OBRAS, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA”
Vigência: Fica o contrato n° 023/2024 prorrogado
sua vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, a
partir de 26/06/2025 até 23/10/2025, podendo ser
prorrogado sucessivamente
Processo nº 1621/2025
ID: 2023.025E0500001.01.0002

JOSE LUIZ MENDES
Prefeito Municipal de Ecoporanga

Protocolo 1569843

Fundão

Contrato

EXTRATO CONTRATO DE PROGRAMA Nº
076/2025

ID CidadES: 2025.026E0500012.09.0001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000796/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ Nº: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE - CIM POLINORTE
CNPJ: 02.618.132/0001-07
OBJETO: gestão associada de serviços, por meio da
execução indireta, por intermédio de organização
social, de serviços contínuos de apoio técnico
operacional, administrativo e de serviços gerais,
com dedicação exclusiva de mão de obra, nas
atividades desenvolvidas pelo CONTRATADO junto a
seus entes consorciados, no âmbito da cooperação
interfederativa, com contrapartida social, na forma
das especificações contidas neste Instrumento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura, podendo ser prorrogado
por intermédio de Termo Aditivo, desde que haja
interesse das partes.
VALOR GLOBAL: R$ 596.099,16 (quinhentos e
noventa e seis mil e noventa e nove reais e dezesseis
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
005300.1236500082.026 - Manutenção das
Atividades da Educação Infantil
Elemento de Despesas: 33933900000 - outros
serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 150000250000
Ficha 0132

005200.1236100072.020 - Manutenção das
Atividades do Ensino Fundamental
Elemento de Despesas: 33933900000 - outros
serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 150000250000
Ficha 0057
Data de Assinatura: 09 de junho de 2025.

ELEAZAR FERREIRA LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

MARCIELA JOSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1569541

Comunicado

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

IRP Nº 003/2025

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e
entidades da Administração Pública Municipal -  O
Município de Fundão/ES, por meio da Secretaria
Municipal de Turismo de Cultura,  em cumprimento
ao disposto no artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21,
e artigo 7º do Decreto Municipal nº 768/2023, torna
público que realizará licitação, na modalidade pregão
eletrônico, para registro de preços para contratação
de empresa para fornecimento de coffe breack.

Os órgãos e entidades da Administração Pública
interessados em participar do referido procedimento,
deverão se manifestar sobre a sua intenção de
participação através do e-mail licitacao@fundao.
es.gov.br, em até 8 (oito) dias úteis após esta
publicação, sendo estabelecido como número
máximo de participantes apenas 01.

A intenção registrada servirá como base para
determinar a estimativa total de quantidades da
futura contratação. Da não manifestação, os órgãos
e entidades poderão aderir à ata de registro de
preços na condição de não participantes, observados
os requisitos legais.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma
a permitir que sejam produzidos, comunicados,
armazenados e validados por meio eletrônico.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas
dependências do Departamento de Licitações,
situado na Rua São José, nº 135, Centro, Fundão/ES
ou ainda pelo pelo telefone 27 98174-1483.

Fundão/ES, 10 de junho de 2025.

ROMENIQUE BORGES SIMÕES
Secretário Municipal de Turismo e Cultura

Protocolo 1569857